
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2021 №   4739
Великий Новгород

Об утверждении изменений, кото-
рые вносятся в муниципальную 
программу Великого Новгорода 
"Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан Великого Нов-
города" на 2017 - 2023 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Думы Великого Новгорода от 24.12.2020 № 513 "О бюджете Великого Новгорода 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого 

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 15.12.2016 № 5782 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 29.03.2017 № 1089, 

от 30.11.2017 № 5291, от 28.03.2018 № 1334, от 29.10.2018 № 4836, от 14.03.2019 

№ 925, от 14.08.2019 № 3364, от 15.01.2020 № 80, от 17.04.2020 № 1409, 

от 24.03.2021 № 1659).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

4739п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 
Великого Новгорода 
от 06.09.2021 № 4739 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода  

"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Великого Новгорода"  
на 2017 - 2023 годы 

 
1. В Паспорте муниципальной программы в позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 

и по годам реализации" строки "2021" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2021 20 972,38274 60 781,09942 13 848,56687 37 309,8609 132 911,90993"; 
"Всего 58 166,36025 362 362,95159 114 489,87628 254 579,53239 789 598,72051". 

2. Раздел 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 

"5. Перечень мероприятий муниципальной программы 

 
Объем финансирования по годам (тыс. рублей) № 

п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполни-
тель 

мероприя-
тия 

Срок 
реали-
зации 

(годы) 

Целе-
вой 
пока-
затель  

Источник 
финанси-
рования 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Задача 1. Улучшение жилищных условий молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий 

федеральный 
бюджет 

- 6 767,875 6 366,63436 5 373,84056 5 469,46598 5 726,87214 6 045,10241 5 954,94791 1.1. Реализация подпро-
граммы "Обеспече-
ние жильем моло-
дых семей" 

управление, 
управление 
бухгалтер-
ского учета 
и отчетности 

2017-
2023 

 

1.1.1 

областной 
бюджет 

 

- 9 656,370 9 855,86325 9 786,94599 9 107,54551 10 040,17422 10 076,16051 10 076,16051 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 053,203
1
 

 

4 839,439
2
 4 473,43555 4 281,08445 4 432,81551 4 322,87874 4 423,000 4 423,000      

внебюджет-
ные средства 

1 955,948 39 489,699 38 435,304 25 944,924 35 303,964 37 309,8609 38 153,63114 37 986,20135 

Задача 2. Улучшение жилищных условий многодетных семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий 

2.1. Реализация подпро-
граммы "Социальная 
поддержка по улуч-
шению жилищных 
условий многодетных 
семей" 

управле-
ние, управ-
ление бух-
галтерско-
го учета и 
отчетности 

2017-
2023 

 

1.2.1 бюджет 
Великого 
Новгорода 

- 1 266,000 1 281,000 1 335,000 1 374,000 3 325,000 2 470,000 1 542,000 

Задача 3. Решение жилищной проблемы детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в целях реализации их конституционных прав на жилье 

федеральный 
бюджет 

- 6 344,600 6 849,600 6 817,81825 13 798,60446 8 121,69473 15 426,41024 15 426,41024 

областной 
бюджет 

- 27 724,400 43 645,100 43 756,70541 43 195,94147 50 740,92520 42 350,32976 42 350,32976 

3.1. Реализация подпро-
граммы "Обеспече-
ние жилыми помеще-
ниями детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
а также лиц из их чис-
ла по договорам най-
ма специализирован-
ных жилых помеще-
ний" 

управле-
ние, 
КАГ 

2017-
2023 

2.1.1 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - - 13 324,504 - - 

__________________________ 
1 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на исполнение решения суда о выдаче семье свидетельства о праве на получение социальной 

выплаты. 
2 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на софинансирование мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной 

целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной 
программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации".". 

3. В подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей": 

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации" строки "2021" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2021 4 322,87874 10 040,17422 5 726,87214 37 309,8609 57 399,786"; 



 5 

1 2 3 4 5 6 
"Всего 32 248,85625 68 599,21999 41 704,73836 254 579,53239 397 132,34699"; 

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 1 и подпункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
федеральный 
бюджет 

- 6 767,875 6 366,63436 5 373,84056 5 469,46598 5 726,87214 6 045,10241 5 954,94791 

областной 
бюджет 

- 9 656,370 9 855,86325 9 786,94599 9 107,54551 10 040,17422 10 076,16051 10 076,16051 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

1 053,203
1
 4 839,439

2
 4 473,43555 4 281,08445 4 432,81551 4 322,87874 4 423,000 4 423,000 

"1. Основное меро-
приятие. Создание 
условий для при-
влечения моло-
дыми семьями соб-
ственных средств и 
средств кредитных 
организаций на 
улучшение жилищ-
ных условий 

управление,  
управление 
бухгалтерског

о учета и  
отчетности 

Администраци

и Великого 
Новгорода 

2017-
2023 

 

1.1 

внебюджет-
ные средства 

1 955,948 39 489,699 38 435,304 25 944,9240 35 303,964 37 309,8609 38 153,63114 37 986,20135"; 

федеральный 
бюджет 

- 6 767,875 6 366,63436 5 373,84056 5 469,46598 5 726,87214 6 045,10241 5 954,94791 

областной 
бюджет 

- 9 656,370 9 855,86325 9 786,94599 9 107,54551 10 040,17422 10 076,16051 10 076,16051 

бюджет  
Великого 
Новгорода 

1 053,203
1
 4 839,439

2
 4 473,43555 4 281,08445 4 432,81551 4 322,87874 4 423,000 4 423,000 

"1.5. Мероприятие 5. 
Предоставление 
молодым семьям 
социальной вы- 
платы на при-
обретение жилого 
помещения или 
создание объекта 
индивидуального 
жилищного строи-
тельства

3
 

управление, 
комитет 
финансов, 
управление 
бухгалтерског

о учета и 
отчетности 

Администраци

и Великого 
Новгорода 

2017-
2023 

 

1.1 

внебюджет-
ные средства 

1 955,948 39 489,699 38 435,304 25 944,9240 35 303,964 37 309,8609 38 153,63114 37 986,20135 

_______________________ 
1 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на исполнение решения суда о выдаче семье свидетельства о праве на получение социальной 

выплаты. 
2 Средства бюджета Великого Новгорода, направленные на софинансирование мероприятия по обеспечению жильем молодых  семей ведомственной 

целевой программы "Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной 
программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и   коммунальными услугами граждан Российской Федерации". 

3 Предоставление молодым семьям социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание индивидуального жилищного строительства 
осуществляется в соответствии с Порядком предоставления Администрацией Великого Новгорода социальных выплат молодым семьям (приложение к 
подпрограмме).". 

 

4. В подпрограмме "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений": 



 6 

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации" строки "2021" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2021 13 324,504 50 740,92520 8 121,69473 - 72 187,12393"; 
"Всего 13 324,504 293 763,7316 72 785,13792 - 379 873,37352"; 

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" подпункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
федераль-
ный 

бюджет 

6 344,600 6 849,600 6 817,81825 13 798,60446 8 121,69473 15 426,41024 15 426,41024 

областной 
бюджет 

27 724,400 43 645,100 43 756,70541 43 195,94147 50 740,92520 42 350,32976 42 350,32976 

"1.3. Мероприятие 3. Строи-
тельство (приобре-
тение) жилых поме-
щений в целях предо-
ставления детям-сиро-
там и детям, остав-
шимся без попечения 
родителей, а также ли-
цам из их числа по 
договорам найма спе-
циализированных жи-
лых помещений 

КАГ, 
управле-
ние  

2017-
2023  

1.1 

бюджет 
Великого 
Новгорода 

- - - - 13 324,504 - -". 

 


